
     Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 

                                            
 
 
 

                                
 
                                                                                         

 
 
Městský úřad 
Sychrova 16 
ŠKCP  
Ústí nad Orlicí               
                                                                               
 
 
          Ústí nad Orlicí 15.8.2023 
 
 
 
Věc:  Žádost o udělení výjimky z počtu žáků  
 
 
 
 
 Na základě § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) žádám o udělení výjimky z počtu žáků na základní škole 
Ústí nad Orlicí, Školní 75.  

Na naši základní školu nastoupí pro školní rok 2023/2024 32 žáků + 1 žákyně bude plnit 
povinnou školní docházku v zahraničí. 
 
          
 
 
 
                                                                    Za vyřízení žádosti děkuji. 
 
 
 
 
 
                                                                                            Mgr. Helena Klosová  

                                                                                                                       ředitelka ZŠ        
 
 
 
 
 
Příloha žádosti: Analýza současného stavu  
 
 
 
 
 
 
 



     Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 

                                            
 
 
 

                                
 
                                                                                         

                        Příloha žádosti 
 

 

Analýza současného stavu 
 

Aktuální situace: 
- Z naší ZŠ přestoupili na 2.stupeň 3 žáci z 5. ročníku, odstěhoval se  1 žák ze 2.ročníku, na jinou školu 

přestoupil žák ze 3.ročníku. Celkem tedy k 31.8.2023 odešlo z naší školy 5 žáků.  
 

- Do 1. ročníku pro školní rok 2023-24 bylo přijato celkem 6 žáků, z toho 1 žákyně bude plnit povinnou 
školní docházku v zahraničí.  

 
 
Řešení situace: 
Jsme si vědomi toho, že celkový počet žáků naší školy i nadále odpovídá spíše dvoutřídní ZŠ. Víme však, že takováto 
organizace výuky by měla velmi negativní vliv na rodiče žáků školy a zcela jistě by došlo k dalšímu odlivu 
současných i budoucích žáků.   
(Už dnes, kdy se ve škole učí pouze ve dvojspojích, je nedůvěra v malotřídní školu u rodičů v Kerharticích značná                
a děti nám odchází k zápisu do městských škol.)  
Při zachování trojtřídní ZŠ jsme schopni i nadále zajistit kvalitní způsob výuky a tím přispět k omezení odchodu 
dalších dětí ze školy.  

 
- Otevření přípravné třídy nejenom pro minulé roky, ale i pro tento školní rok, se ukazuje jako účinné 

řešení vedoucí k neklesajícímu počtu žáků naší školy. 
 

o Do 1.ročníku ZŠ nám nyní všech 5 dětí nastupuje právě z přípravné třídy, z místní                          
MŠ Sokolská byla  přijata pouze 1 žákyně, která bude plnit povinnou školní docházku 
v zahraničí. 

 
o K zápisu do přípravné třídy se pro tento školní rok přihlásilo 16 dětí, z toho 11 dětí, které 

k nám spádově nepatří. I proto do dalších let předpokládáme, že tato vzrůstající (neklesající) 
tendence bude pokračovat.   

 
 

- Pro žáky z vyšších ročníků, kteří nemají možnost z kapacitních důvodů navštěvovat školní družinu, 
budeme nabízet každodenní odpolední aktivity, které jim zajistí pobyt ve škole po dobu potřebnou 
k jejich vyzvednutí rodiči. Zajistíme tím větší bezpečnost především dojíždějících žáků a zmírníme 
obavy jejich rodičů.  

 
 

- Pro žáky školy budeme i nadále od tohoto školního roku nabízet nad rámec běžných služeb škol 
individuální „logopedickou pomoc“ potřebným dětem. 

 
     

- Snažíme se reagovat na podněty rodičů našich žáků, proto jsme do nového ŠVP školy platného                         
od 1.9.2021 zařadili výuku anglického jazyka už od 1. ročníku. 

 


		2023-08-23T12:04:00+0200
	Mgr. Helena Klosová




